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Informacja na temat ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Damnica. 

 

 

 Ochrona przeciwpożarowa według obowiązujących przepisów prawa to jedno z zadań 

własnych spoczywających na samorządach. Gmina Damnica realizuje to zadanie poprzez: 

- współprace z komendantem powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w zakresie realizacji 

zadań krajowego systemu ratowniczo gaśniczego, 

- zaopatrzenie obszaru gminy w wodę do celów gaśniczych, 

- zapewnienie odpowiednich środków w budżecie gminy, w części dotyczącej ochrony 

przeciwpożarowej, 

- udzielanie pomocy jednostce OSP funkcjonującej na obszarze gminy. 

  Niezmiennie na terenie Gminy Damnica funkcjonuje jedna jednostka ochrony 

przeciwpożarowej, jest to Ochotnicza Straż Pożarna w Damnicy z siedzibą przy ulicy 

Wincentego Witosa 3C. Jednostka ta wyposażona jest w specjalistyczny sprzęt oraz posiada 

wyszkolonych członków zgodnie z obowiązującymi przepisami, co upoważnia ją do realizacji 

zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej, a także likwidacji innych miejscowych zagrożeń. 

 Obecnie Ochotnicza Straż Pożarna w Damnicy dysponuje dwoma pojazdami, są to 

średni samochód gaśniczy GBA Volvo oraz nowy ciężki samochód ratowniczo – gaśniczy 

GCBA Scania. W swoim wyposażeniu posiada również armaturę wodną pozwalającą na 

dostarczanie wody do miejsca pożaru w zróżnicowany sposób oraz sprzęt ratownictwa 

technicznego niezbędny przy wypadkach komunikacyjnych i miejscowych zagrożeniach. 

 Według stanu na dzień 31 grudnia 2023r., Ochotnicza Straż Pożarna w Damnicy 

skupia w swych szeregach 20 członków posiadających kwalifikacje uprawniające ich do 

udziału w akcjach ratowniczo – gaśniczych. Liczna ta wzrośnie, ponieważ oczekujemy na 

kurs podstawowy strażaka organizowany przez KM PSP w Słupsku, na który chcemy wysłać 

2 nowych członków. Dodatkowo 15 druhów posiada przeszkolenie z ratownictwa 

technicznego, 12 kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz 2 posiada tytuł ratownika 

wysokościowego KSRG. 

 Do dnia dzisiejszego OSP w Damnicy zanotowała 88 wyjazdów, z czego 18 z powodu 

pożarów, 62 w przypadku miejscowych zagrożeń, 3 alarmy fałszywe, 1 wyjazd na ćwiczenia 

oraz 4 gospodarcze. Mamy tu wzrost liczny wyjazdów względem roku ubiegłego kiedy to 

w całym 2023r. odnotowaliśmy ich 87. Podczas wszystkich zdarzeń w 2024 r. odnotowano 

jedno w wyniku którego śmierć poniosła jedna osoba, było to zdarzenie drogowe 



w miejscowości Mianowice na drodze krajowej nr 6.  Nie odnotowano natomiast wypadów 

z udziałem strażaków biorących udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych.  

 Jednym z największych działań jeżeli mówimy o ochronie przeciwpożarowej było 

pozyskanie nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego marki Scania, który trafił 

do naszej gminy na początku roku. Zakup ten znacznie przyczynił się do poprawy 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego, jak również poprawił komfort pracy oraz skuteczność 

działań druhów OSP podczas akcji. 

 Duża liczba inwestycji tych mniejszych ale przede wszystkim tych większych jak 

budowa trasy szybkiego ruchu s6 oraz modernizacja linii kolejowej niewątpliwie poprawi 

atrakcyjność naszej gminy, przyciągnie wielu nowych mieszkańców, a także osób 

odwiedzających nasze tereny. Jest to jednak również duże wyzwanie przed nami pod kontem 

ochrony przeciwpożarowej, którego realizacja nie będzie możliwa bez zwiększających się 

nakładów finansowych na funkcjonowanie jednostki OSP oraz pozyskiwanie nowego sprzętu 

ratowniczo – gaśniczego.  
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